(39) ORATIO IV.

C

ΛΟΓΟΣ Δ'.

In natalem diem Domini nostri Jesu Christi.

El τὸ γενέθλιον τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ.

I. Præclarum ac admirabile præsentis solemnini-

Α'. Λαμπρὰ καὶ παράδοξος τῆς παρούσης ἑορτῆς

• • • Philipp. II, 7.

(38) *Commodavit*, ἔκιγχρα. Communius scribitur hoc verbum per i., quod Dorica dialecto passim mutatur in η. Putem tamen nihil hic Proclum Dorici affectasse, sed totum antiquarii esse, quod paulo insolentius videtur. Liquet enim ut plerique scribendo litteras sono affines, ac nec modo satis distinctas, confundant.

(39) Jam edita fuerat Lugduni Batavorum ex mendoso satis codice. Riccardus ex triplici Romano conatus est restituere. Exstat Theodoti Ancyranī *Oratio In Act. synodi Ephesinæ*, pag. 3, cap. 9, simili arguento, et eodem fere initio, ut vel ejusdem oporteat esse, vel alterum alterum imitatum, ac pene alterius exordium orationis exscriptisse. Conjicit Riccardus non esse eam orationem Theodoti, sed solum sequentem, tum ex styli diversitate, tum quia desideratur illa in codice Bavaroicu; tum denique quia Epiphanius diaconus in viii synodo percensens hujus Theodoti opuscula, singulariter nominat, καὶ τὸν λόγον εἰς τὴν γέννησιν τοῦ Κυρίου. Verum argumentum hoc leve admodum est; nam iisdem ipsis *Actis*, c. 42, habetur ejusdem Theodoti oratio alia, *De dominica Incarnatione* habita in die sancti Joannis evangelistæ, cuius nihil Epiphanius meminit. Sanctus quoque Nicephorus *adversus Iiconomachos*, tanquam ejus indubitalium monumentum assert *Orationem in sanctam Mariam et Symeonem*, opponiitque aliis incertiis, quæ iudicem, Theodoti Ancyranī nomine opponebant: quam ipsam Epiphanius omisit: nisi forte, et melius,

• • • eas omnes orationes comprehendit inter scriptas ad *Lausum adversus Nestorium* tomis sex: ex quibus verisimile est acceptas esse tres illas in synodo recitatas, quæ vere totæ *adversus Nestorium* militant; ut et quam citat sanctus Nicephorus in *Mariam et Symeonem*, quod relatum ab eo excerptum indicat. Putemque sex illos tomos illustre fuisse Theodoti opus, ac apprime notum; reliquas vero quas percenset Epiphanius orationes, singulares ituisse tractatus, alia aliaque occasione habitos, ut doctis ejusmodi episcopis moris erat. Quia vero in Marianis sumis, libuit hoc loco illud in *Mariam excerptum* Theodoti producere, ex quo forte integræ ipsa oratio aliquando agnoscí poterit, ac quan- diu lotus ipse Nicephorus non prodit. 'Ex τούεις τὴν πανύμνησον Θεοτόκον καὶ τὸν Συμέωνα συνεθείμενον λόγον Θεοδότῳ τῇ Ἀγκύρᾳ.' Χαῖροις χώρημα ἐλάχιστον, χωρίσαν τὸν τοῖς πάσιν ἀγώρητον. Καὶ τίς τὴν γένεαν τοῦ ἀρχαιοτέρου τῆς γεννήσεως διηγήσεται; Τί θαυμάσομεν τὸν θεῖον καὶ ἀνέχεραστον τόκον, ή τὴν ἀνερμήνευτον λοχεῖαν; Οὐ περιώρατεται τῷ λόγῳ τὰ ὑπὲρ λόγον· οὐ περιγράφεται νῦν τὰ ὑπὲρ ἔνοιαν. Εἰ γάρ καὶ γράψεις γραψεῖς τὴν μητέρα τῆς οἰκονομίας, ἀλλ' οὐκ ἐρμηνεύει λόγος τὸν τρόπον τῆς χωφορίας. 'Αρχὴν ἐπιθωμεν τῷ τόκῳ; ἀλλ' οὐχ ὑφέστηκεν ἀτερ τοῦ ἀνάρχου. Βρέφος ἐνομάσομεν τὸν τεχθέντα; ἀλλὰ τὸν παλαιὸν τῶν ἡμέρων κέκτηται προκαταρκτικὸν καὶ σίτιον. Νικᾶ τὴν ὄφεσιν ἡ ἐπίτασις, καὶ ὑπερίπταται τῆς περιγραφῆς (40) Leg. τὴν αὐτῆς.